
Edinburgh Business Club Germany e.V.  
  

Regionale Treffen in sieben deutschen Städten 

im Januar und Februar 2018 
 

04. Januar 2018 
 

Liebe Studentinnen, Studenten und Alumni der Edinburgh Business School, liebe Studieninteressierte,  

liebe Mitglieder des Edinburgh Business Club Germany e.V. und verehrte Gäste! 
 

Zu unseren bundesweiten Regionaltreffen des EBCG 2018 möchten wir Sie ganz herzlich einladen! 

Alle sieben Regionalgruppen treffen sich im Januar und Anfang Februar an folgenden Orten: 
 

Tag Treffpunkt Adresse Nähe Uhrzeit  

Berlin 

Fr., 12.01.18 Weinhaus Huth Alte Potsdamer Str. 5, 10785 Berlin Potsdamer Platz ab 18:00 

München 

Di., 16.01.18 Literaturhaus Salvatorplatz 1, 80333 München Marienplatz 20:00 

Hannover 

Mi., 24.01.18 Hugo´s Ernst-August-Platz 10, 30159 Hannover Hauptbahnhof ab 19:00 

Köln 

2. Hälfte Jan. wird noch bekanntgegeben Hauptbahnhof  

Stuttgart 

Mi., 31.01.18 Rist. Valle Geschwister-Scholl-Str.3, 70174 Stuttgart Hauptbahnhof ab 19:00 

Frankfurt/Main 

Di., 06.02.18 MainNizza Untermainkai 17, 60329 Frankfurt Schauspielhaus ab 19:00 

Hamburg 

Mi., 07.02.18 Schifferbörse Kirchenallee 46, 20099 Hamburg Hauptbahnhof ab 18:30 
 

Wir würden uns besonders freuen, wenn Sie es wieder einrichten könnten, zu einem Regionaltreffen in Ihrer 

Nähe zu kommen. Sollten Sie auf Reisen sein, können Sie gerne auch an einem oder mehreren anderen 

Orten teilnehmen. 
 

Ihre Zusageinfos entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle, die auch Informationen über den Veranstal-

tungsort enthält: 
 

Tag Ansprechpartner: Zusagen erbeten unter: Zusagen bis: Website Veranstaltungsort: 

Berlin 

12.01.18 Holger Laabs holger.laabs@ebcg.org Mi., 10.01. www.l-w-berlin.de 
München 

16.01.18 Dr. Julia Sommer julia.sommer@ebcg.org So., 14.01. www.oskarmaria.com 
Hannover 

24.01.18 Dr. Janett Fahrenholz janett.fahrenholz@ebcg.org Mo., 22.01. www.hugos-hannover.com 
Köln 

Januar Jörg Stottrop joerg.stottrop@ebcg.org n.v. noch bekanntzugeben 

Stuttgart 

31.01.18 Dr. Johannes Nebe johannes.nebe@ebcg.org Do., 25.01. www.ristorante-valle.de 
Frankfurt/Main 

06.02.18 Dr. Richard Reichel richard.reichel@ebcg.org So., 04.02. www.mainnizza.de 
Hamburg 

07.02.18 Alexandra Ahlswede alexandra.ahlswede@ebcg.org Mo., 05.02. www.schifferboerse-hamburg.de 

 

Bitte richten Sie Ihre Zusage direkt an den regionalen Ansprechpartner und dessen Mailadresse bis zum er-

wähnten Datum. Bei zu geringer Teilnehmerzahl kann eine Veranstaltung abgesagt werden. Sagen Sie da-

her unbedingt fristgemäß zu, auch damit ausreichend Plätze reserviert werden können.  
 

Teilnehmer, die an der Veranstaltung in Köln grundsätzlich interessiert sind, melden sich bitte umgehend bei 

Jörg Stottrop. Er wird Sie über die Veranstaltungsdetails per Mail informieren, sobald sie feststehen. Danach 

können Sie ihm zusagen, wenn Sie kommen können. 
 

Mit besten Grüßen – wir freuen uns auf Sie! 
 

Dr. Johannes Nebe                                       Dr. Richard Reichel 

Vorsitzender des Vorstands                          Mitglied des Vorstands 


